
  Uchwała Nr IV/30/2006      
Rady Gminy Przywidz

z dnia 28 grudnia 2006r.

w sprawie:
zmiany budżetu Gminy Przywidz na 2006 rok             
      Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 4 i pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity :Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zmianami) 
w związku z  art. 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§1.
  Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Przywidz :
     1.   Po stronie dochodów :
           1) zwiększenie planu dochodów o kwotę  -         30.855,- zł 
           2) zmniejszenie planu dochodów o kwotę -       498.536,- zł
            - zgodnie z załącznikiem nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały 
     2.   Po stronie wydatków  : 

     1) zwiększenie  planu wydatków o kwotę   -       50.500,- zł 
     2) zmniejszenie planu wydatków o kwotę   -     856.657,- zł        
     - zgodnie z załącznikiem nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
                                                                   §2. 

Po dokonanych zmianach wg § 1 budżet gminy Przywidz na 2006r. wynosi:
1. Dochody budżetowe                     -  10.347.733,- zł
2. Wydatki budżetowe                    -  11.071.703,- zł

1) wydatki bieżące                  -    9.996.380,- zł 
2) wydatki majątkowe                    -   1.075.323,- zł 
    w tym : z załączników   
,,Plan rocznych zadań inwestycyjnych „     677.323,- zł 
,, Wieloletni Program Inwestycyjny „         398.000,- zł 

§3.
1. Załącznik – Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu oraz przeznaczenia 
nadwyżki budżetu na 2006r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.
2.Załącznik – Plan rocznych zadań inwestycyjnych w Gminie Przywidz na 2006 rok, 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  wywieszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Przywidz.



Uzasadnienie  : 

ZMIANY  W  PLANIE  DOCHODÓW 

1. Ustalenie planu dochodów do wykonanych kasowo wpływów :

-  rozdział  –  Gospodarka  grutami  i  nieruchomościami,  zwrot  kosztów  postępowania 
procesowego  z  tytułu  egzekucji  czynszów,  ustalenie  planu   w  kwocie  226,-  zł  –  źródło 
dochodu – wpływy z różnych opłat, 
- rozdział – Plany zagospodarowania przestrzennego, kary umowne z tytułu niedotrzymania 
terminu  wykonania  umowy,  ustalenie  planu  w  kwocie  17.100,-  zł  –  źródło  dochodu  – 
grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 
- rozdział – Urząd Gminy – sprzedaż sprzętu komputerowego i ustalenie planu w kwocie 
25,- zł – źródło dochodu – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, 
- rozdział – Ochotnicze straże pożarne – sprzedaż samochodu gaśniczego i złomu, ustalenie 
planu  w  kwocie  4.231,-  zł  –  źródło  dochodu  –  wpływy  ze  sprzedaży  składników 
majątkowych, 
- rozdział- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób  
prawnych  i  innych  jednostek  organizacyjnych –  zwrot  utraconego  dochodu  z  tytułu 
zwolnienia z podatku od nieruchomości od powierzchni zajętej pod jeziora od  133 ha za 
okres  od  1.08-31.12.2005r.,  ustalenie  planu   w  kwocie  330,-  zł   –  źródło  dochodu- 
rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, 
- rozdział- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych, wpłaty za zaległości objęte hipoteką i wpłaty z tytułu podatków zniesionych
 ( np. podatek drogowy), ustalenie planu w kwocie 5.826,- zł – źródło dochodu – Zaległości z 
podatków zniesionych, 
- rozdział- wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw- wpłata za 
wydaną koncesję z tytułu wydobycia kopalin, ustalenie planu w kwocie 117,- zł  – źródło 
dochodu – Wpłaty z opłat za koncesje i licencje, 
- rozdział- Szkoły podstawowe 
    - wpłaty za wynajem pomieszczeń w szkołach,  ustalenie  planu w kwocie 870,- zł – źródło
    dochodu  – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
     - kapitalizacja odsetek od gromadzonych środków na rachunku bankowym szkół, ustalenie
     planu  w kwocie  600,- zł – źródło dochodu-  pozostałe odsetki, 
     -prowizje z tytułu terminowo odprowadzanych składek na ubezpieczenia społeczne 
     i podatek dochodowy do urzędu skarbowego , ustalenie planu w kwocie 400,- zł – źródło
     dochodu – wpływy z różnych dochodów,  
- rozdział – Gimnazjum     
      - kapitalizacja odsetek od gromadzonych środków na rachunku bankowym szkół,  
     ustalenie planu w kwocie 320,- zł – źródło dochodu-  pozostałe odsetki, 
      - prowizje z tytułu terminowo odprowadzanych składek na ubezpieczenia społeczne 
     i podatek dochodowy do urzędu skarbowego, ustalenie planu  w kwocie 200,- zł – źródło
    dochodu  – wpływy z różnych dochodów,  
- rozdział – Ośrodki pomocy społecznej 
      - kapitalizacja odsetek od gromadzonych środków na rachunku bankowym GOPS,  
      i ustalenie planu w kwocie 580,- zł – źródło dochodu-  pozostałe odsetki, 
      - prowizje z tytułu terminowo odprowadzanych składek na ubezpieczenia społeczne 
     i podatek dochodowy do urzędu skarbowego, ustalenie planu  w kwocie 30,- zł – źródło
    dochodu  – wpływy z różnych dochodów.

2.Dział 600 , rozdział – Drogi publiczne powiatowe  
zmniejszenie planu dochodów w kwocie 55.000,- zł dotacji celowej z powiatu na zadanie 
 „ Budowa traktu pieszego w ciągu drogi powiatowej Przywidz – Blizny w miejscowości 
Przywidz  przy ul. Szkolnej ", w związku z brakiem udziału Gminy, samorząd powiatowy 
wykreślił realizację tego zadania z planu na 2006r.



3. Dział 801, rozdział – Gimnazjum 
zmniejszenie  planu  dochodów  o  łączną  kwotę  443.536,-  zł,   jest  to  dofinansowanie  ze 
środków Unii Europejskiej w kwocie 371.640,- zł i budżetu państwa w kwocie 71.896,- zł, 
dofinansowanie i realizację przesunięto na 2007r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

 1. Dział 600 , rozdział – Drogi publiczne powiatowe - 
zmniejszenie  z  wydatków  majątkowych  kwoty  55.000,-  zł  z  zadania  „  Budowa  traktu 
pieszego w ciągu drogi powiatowej Przywidz – Blizny w miejscowości Przywidz  przy ul. 
Szkolnej " są to środki z dofinansowania powiatu, a w związku z brakiem udziału Gminy, 
samorząd powiatowy wykreślił realizację tego zadania z planu na 2006r. 

2. Dział 710 , rozdział Plany zagospodarowania przestrzennego 
zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 249.000,- zł
zgodnie  z  zawartą  umową  z  dnia  14.10.2005r.  z  Biurem  Planowania  Przestrzennego  w 
Gdańsku  wraz  z  zwartym  harmonogramem  prac,  projekty  miejscowych  planów 
zagospodarowania przestrzennego obrębów : części Pomlewa o powierzchni 301 ha, części 
Przywidza o powierzchni 12 ha, Marszewskiej Góry o powierzchni 135 ha oaz Michalina o 
powierzchni 133 ha winne być wykonane do 15 grudnia br.,  z  posiadanej  korespondencji 
wynika, że firma nie wywiąże się w 2006r.z realizacją zadania, a zatem wydatek w  kwocie 
138.260, -zł nie zostanie poniesiony, 
pozostała kwota zmniejszenia to 110.740,- zł, niewykorzystane środki wynikają z podpisanej 
umowy  w  dniu  24.02.2006r.  na  sporządzenie  projektów  miejscowych  panów 
zagospodarowania przestrzennego obrębów: Borowiny o powierzchni 115 ha, Trzepowa  o 
powierzchni  105 ha  oraz   Jodłowna o  powierzchni  38  ha,  z  terminem realizacji  do  dnia 
30.06.2007r., a zatem zobowiązanie w kwocie 146.400,- zł zostanie uregulowane w 2007r. 

3. Dział 750, rozdział – Rada Gminy 
- zwiększenie o kwotę 5.700,-zł na wypłatę diet dla sołtysów za uczestnictwo 
w posiedzeniach sesji Rady Gminy.
- rozdział Urząd Gminy –  ustalenie wydatku majątkowego w kwocie 6.400,- zł na zakup 
centrali telefonicznej oraz 2 bramek GSM.

4.  Dział  757  –  rozdział  Obsługa  kredytów  i  pożyczek  jednostek  samorządu 
terytorialnego,  zmniejszenie planu obsługi długu publicznego Gminy z tytułu odsetek od 
pożyczek i kredytów w kwocie 6.400,-zł.

5.  801- Oświata i wychowanie  -  rozdział – Gimnazjum -
zmniejszenie  z  wydatków majątkowych  łącznej  kwoty  511.957,-  zł  z  zadania  „  Budowa 
boiska  gimnazjalnego  ",  z  tego:  dofinansowanie  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa to kwota 443.536,- zł, a udział Gminy 68.421,- zł, 
realizację  i  dofinansowanie zgodnie  z  zawartymi  postanowieniami  umowy przesunięto  na 
2007r. 
- rozdział – Dowożenie uczniów do szkół 
zwiększenie na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę  3.600,- zł, na ubezpieczenia 
społeczne o  kwotę 430,- zł i na fundusz pracy o kwotę 70,- zł.

6. Przeniesienie pomiędzy działami bieżących zadań oświatowych 
-  zmniejszenie  o  kwotę  8.630,-  zł   z  działu  –  854-  Edukacyjna  opieka  wychowawcza  , 
rozdziału   Świetlice  szkolne  przy  Szkole  Podstawowej  w  Trzepowie  z  wynagrodzeń 
osobowych pracowników ,  a zwiększenie na wynagrodzenia osobowe pracowników Zespołu 
Przedszkolno Szkolnego w Przywidzu, to jest  dział  801- Oświata  i  wychowanie,  rozdział 
Szkoły Podstawowe.
-  przeniesienie w jednostce budżetowej Szkoły Podstawowej w Trzepowie 



    zmniejszenie z działu – 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziału Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli o kwotę  270,- zł, a zwiększenie w rozdziale Szkoły Podstawowe na 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – na wypłatę dodatków mieszkaniowego i 
wiejskiego nauczycieli.  
-  zmniejszenie  o  kwotę  400,-  zł  z  rozdziału  –  Gimnazjum,  z  wydatków osobowych  nie 
zaliczonych do wynagrodzeń, a zwiększenie na świetlicę szkolną w Gimnazjum na wypłatę 
dodatków mieszkaniowego i wiejskiego nauczycieli. 

 7. Dział 900, rozdział Oświetlenie ulic, placów i dróg -
zmniejszenie z wydatków majątkowych kwoty 25.000,- z zadania „ Wykonanie oświetlenia
od ul. Łokietka do ul. Słonecznej oraz ul. Brzozowej w Przywidzu „ i przeznaczenie na 
wydatki bieżące – zakup usług pozostałych – na wykonanie podwieszenia lamp. 
 

Łączne zmniejszenie dochodów o kwotę 467.681,- zł, wydatków o kwotę 806.157,- zł , 
różnica zmniejszenia – tj. persaldo między dochodami i wydatkami wynosi 338.476,- zł, 
stanowi to zmniejszenie niedoboru budżetu w przychodach z tytułu kredytów i 
pożyczek.  

sporządziła: M.Piotrowiak


